[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 21.05.2025 №1121

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Уставом города Когалыма в целях обеспечения контроля за достижением целей и показателей региональных проектов, в том числе, основанных на национальных проектах Российской Федерации:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 21.05.2025 №1121 «О назначении должностных лиц Администрации города Когалыма,
ответственных за реализацию региональных проектов на территории города Когалыма» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Приложения 1, 2, 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям, к настоящему постановлению.
1.2. Подпункты 1.1., 1.2., 1.3. пункта 1 постановления признать утратившим силу.

2. Установить персональную ответственность должностных лиц Администрации города Когалыма за реализацию региональных проектов, направленных в том числе, на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Р.Ш. Ю

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Т.А. Агадуллин

Приложение 1
        к постановлению
 Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Перечень должностных лиц Администрации города Когалыма, ответственных за реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, реализуемых Администрацией
города Когалыма

	№
	Ответственный в Администрации города Когалыма
	Направление формирования
национальных проектов (программ)
	Наименование регионального проекта

	1.
	Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы образования, культуры, спорта, социальные вопросы и вопросы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	«Молодежь и дети»

«Педагоги и наставники»

«Все лучшее детям»

«Профессионалитет»

	2.
	Первый заместитель главы города Когалыма, координирующий вопрос внутренней политики

«Мы вместе»

«Россия – страна возможностей»

	3.
	Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства

	«Инфраструктура для жизни»

«Модернизация коммунальной инфраструктуры»

«Формирование комфортной городской среды»

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Перечень должностных лиц Администрации города Когалыма, ответственных за реализацию региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов, реализуемых Администрацией города Когалыма

	№
	Ответственный в Администрации города Когалыма
	Наименование регионального проекта

	1.
	Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы образования, культуры, спорта, социальные вопросы и вопросы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	«Сохранение культурного и исторического наследия»

	2.
	Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы финансов, муниципального имущества, жилищной политики, инвестиционной деятельности и развития предпринимательства

«Национальная система пространственных данных»

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

	3.
	[bookmark: _GoBack]Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства

	«Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

Приложение 3
к постановлению Администрации
         города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Перечень должностных лиц Администрации города Когалыма, ответственных за реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
 реализуемых Администрацией города Когалыма

	№
	Ответственный в Администрации города Когалыма
	Наименование регионального проекта

	1.
	Заместитель главы города Когалыма, координирующий вопросы архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства

«Создание (реконструкция) коммунальных объектов»

«Строительство (реконструкция)автомобильных
 дорог общего пользования местного значения»

image1.png

image2.png